
a 

> 

RESOLUCION No.05.M.DIC.0024 

NECKER FRANCO MALDONADO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No.04.M.DIC.0229 de 14 de Octubre de 2004, se declaró la 

INACTIVIDAD de las siguientes compañías: 

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

      
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

  
  

  

  
  

  
  

  

                  

yA DATOS NOTARIA___— | DATOS REGISTRO MERCANTIL 

EXP_H NOMBRE. No. |” CANTÓN | FECHA | No. | CANTON | FECHA 
5396Í/AGRICOLA SAN CRISTOBAL SANCRISA SA 1 | MACHALA [04/10/1969] 0 MACHALA _ [22/08/1970 

24318/CASA COMERCIAL DE TEJIDOS YADIRA C LTDA 2 | MACHALA J16/03/1979| 105 | MACHALA [05/07/1979 

24949/AGRICOLA LA CLOTILDE C LTDA 3 | MACHALA |16/10/1979| 202 | MACHALA  |05/12/1980| 

25004/INDUFRIGO, INDUSTRIA FRIGORIFICA DE ELOROCLTDA_| 4 | MACHALA [16/01/1975| 0 MACHALA [16/01/1975 

SERVICIOS COMERCIALES DEL PACIFICO SERCOPAC 
38040/C.LTDA. 2 | MACHALA |23/09/1983| 18 | MACHALA_ [26/10/1983 

PESQUERA ACUACULTORES DEL SUR ECUATORIANO! 
28137[ACUASURE C LTDA 2 | MACHALA |24/08/1983| 20 | MACHALA |17/11/1983 

38000 CONELSUR CONSTRUCCIONES ELECTRICAS DEL SURS.A.| 2 | MACHALA |05/07/1993| 419 | MACHALA 121/07/1993 

38029/TEVECORP S.A. 2 | MACHALA 130/12/1993| 730-.L.. MACHALA [31/12/1993 

38040MINERA PILLACELA S.A. 2 ZARUMA — [05/07/1994| 25 ZARUMA — [01/08/1994 

38049/MAQUINARIAS Y CARROS MAQUINCAR S.A. 2 JU MACHALA 130/09/1994| 647 | MACHALA  |07/10/1994 

38111DIMAGA S.A. DIVISION MAQUINARIAS Y AUTOS GARCIA 2 | MACHALA J16/05/1906| 311 | MACHALA  [20/05/1996| 
TRAMAPETRAN TRANSPORJE DE MATERIALES PETREOS 

38140/S.A. 6 ] MACHALA |06/11/1996] 51 PINAS — )10/11/1996 
38142/SERVICHAR S.A. 4 | MARCABEU |20/11/19%6| 733 | MACHALA |26/11/1996 
38187|SER GLEMAN S.A. 2 | MACHALA [18/09/1997] 664 | MACHALA [22/10/1997 
3826Z[ANDIREO S.A. o 2 | MACHALA |[t8/11/1998|' 888 | MACHALA [10/12/1998 
38291|CORPAMY S.A. 1 ] MARCABELI j04/02/1999| 213 | MACHALA [08/03/1999 
38304||MCELORO S.A. IMPORTADORA CELULARES DE EL ORO 6 | MACHALA |11/12/10988| 244 | MACHALA |19/03/1999 
38326/CTSE COMPAÑIA DE TRANSPORTE SURESTE S.A. 2 [SANTA ROSA|28/05/19090| 8 | ARENILLAS [19/07/1999 
38327(PESQUERA MARTINEZ SOCIEDAD ANONIMA PESMÁRSA 1 | MARCABEL! |17/06/1999| 638 | MACHALA [23/07/1999 
38375[SISTEMAS, COMUNICACIONES Y REDES NETCOMSYS C.A. | 6 | MACHALA |25/01/2000| 192 | MACHALA [21/03/2000 
38378/5WEET FRUIT S.A. 2 | MACHALA [28/03/2000| 248 | MACHALA _ [07/04/2000 
38379 TECNYTUR S.A. TECNICOS NAVIEROS Y TURÍSTICOS 5 | MACHALA |14/12/1909| 259 | MACHALA  |11/04/2000 
38424/0RONORTE S.A. 28 | GUAYAQUIL |16/08/20001 772 | MACHALA |15/09/2000 
38439BANANO ORENSE DE CALIDAD OROFRUIT S.A. 3 | MACHALA |30/03/1999| 425 | MACHALA [07/05/1999 
38454ICONFECCIONES KATHERINE S.A. CONKATH 7 | GUAYAQUIL |18/10/2000| 55 | HUAQUILLAS [26/12/2000 
38482/TRANSPORT'SS MIYORIAN COMPANY S.A. 6 | MACHALA 06/03/2001] 20 PASAJE — |16/04/2001 
38485/ECONOPHONE S.A. 3 | MACHALA ]|26/04/2001| 446 | MACHALA [08/05/2001 
38528/SERVICIOS PROFESIONALES SERPROWEN S.A. 5 | MACHALA |18/09/2001| 50 PASAJE 1/11/2001 
38530/INDUSTRIALIZADORA YATIRIS CIA. LTDA. 1 | MACHALA |[10/09/2001| 1183 | MACHALA [11/12/2001 
38542/RREPRESENTACIONES PAOCH S.A. 21 | GUAYAQUIL [04/12/2001] 8  |SANTA ROSA 28/01/2002 
38544/EXCOM BANACARR _C.A. 5 | MACHALA |28/11/2001| 24 | MACHALA [11/01/2002 
38553JEXPORTADORA BANANERA DE EL GUABO "EXBAGUA"S.A. | 1 CHILLA [18/01/2002] 3 EL GUABO [05/03/2002 
38554/CEDIZATEL S.A. 3 | MACHALA [15/03/2002 350 | MACHALA [10/04/2002 
38557ISATELITE POWER S.A. 2 | MACHALA [02/04/2002| 374 | MACHALA [15/04/2002 
38559/PENINSULAR FRUIT ECUADOR S.A. PENINFRUIT 5 PASAJE  |25/01/2002| 31 PASAJE — 118/04/2002 
3856 1(SIEMCOSECHA S.A. 4 | MACHALA [04/02/2002| 245 | MACHALA [11/03/2002 
38568/EMFUPLAG SA. 0 MACHALA ]17/04/2002| 484 MACHALA  |13/05/2002 

38589PRODUCTORA BIOACUATICA DEL MAR PROBIMAR S.A. 6 | MACHALA lo7/o5/2002[ 486 | MACHALA [20/05/2002 
38570/EL MUNDO DE LAS COMUNICACIONES S.A. "MUNDOCOM" | 4 | MACHALA |22/04/2002| 464 | MACHALA [14/05/2002 

ISERVICIOS COMPLEMENTARIOS GUAMAN QUEVEDO] 
38582/"'GUAQUEV" S.A. 2 | MACHALA |21/03/2002| 718 | MACHALA 30/07/2002 
38583188M_CONSTRUCCIONES S.A 5 | MACHALA |17/05/2002| 44 PASAJE — [07/06/2002 
38584ICONSTRUCTORA YOKOHAMA S.A..............: 5 | MACHALA 112/04/2002| 492 | MACHALA ]17/05/2002 
38597|IMPROVE S.A. 3 | MACHALA |03/09/2002| 888 | MACHALA |19/09/2002 
38590|INMOBILIARIA MIAU S.A. 2 | MACHALA |26/08/2002| 811 | MACHALA 06/09/2002 
38615[TECNIORO S.A. 6 | MACHALA |22/11/2002| 1103 | MACHALA [05/12/2002 
38616/BANANAS Y CAMARON BANACAM S.A. 8 | MACHALA [21/11/2002] 1073 |] MACHALA ]27/11/2002 
38625[TELEFRONTERA S.A. 2 | MACHALA [09/12/2002| 81 PASAJE [20/12/2002 
38930|EXPORTADORA E IMPORTADORA AGRICOLA EXPIAG S.A. | 30 | MACHALA |[31/07/1989| 365 | MACHALA [25/08/1989 

RETRANSMISORA DE TELEVISION VIA SATELITE 
38933/GEOVISION S.A. 2 | MACHALA |jo7/02/1990| 109 | MACHALA [09/03/1990 
39067|/PERFORADORA DE AGUA PERFORAGUA C. LTDA. 3 | MACHALA [22/05/1990 522 | MACHALA [27/11/1989 
39118/CABANAS DEL MAR JAMBELI CADEMARJA C. LTDA. 2 | MACHALA |[13/08/1991| 27 |SANTA ROSA [27/09/1991 
  

nz



  

COMPAÑIA DE TRANSPORTES EN BUSES URBANOS LA 
  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

                

TRANSCOCH S.A. 2 | MACHALA [19/02/1893] 5 PASAJE — |17/03/1993 
MIX PORTADORA 1No EXUNO CIA. LTDA. 2 | MACHALA [14/04/1993] 230 | MACHALA [26/04/1993 

307011EXPORTADORA BANANERA SAREZ EXBANASA CÍA LTDA. | 2 | PASAJE |05/0B/1995| 73 | PASAJE  |27/08/1995 
JA: 

S0oTDA PORTUARIA DEL PACIFICO SEPOnTPAS OA 6 | MACHALA [29/01/1996] 333 | MACHALA 05/06/1996 
EMPRESA DE SERVICIOS PORTUARIO MARITIMO DE 

MALÍA) C. 
5 ETENMENTO HMPIEZA Y ANEXOS (ESPO ) 1 | ARENILLAS (22/10/1996| 741 | MACHALA 128/11/1996 
39402/TABLYMED CÍA. LTDA. 4 | MACHALA [24/07/1997| 556 | MACHALA  |27/08/1997 
39426/SERVICIOS DE CARGA Y DESCARGA SERCAVER C. LTDA. | 2 | MACHALA [04/08/1897| 655 | MACHALA 17/10/1997 

CEIPROFRUT COMPAÑIA EXPORTADORA E IMPORTADORA 
39488/DE PRODUCTOS Y FRUTAS TROPICALES CIA, LTDA. 6 | MACHALA [28/05/1999] 500 | MACHALA [07/06/1999 
39494/PROYECTOS SIGLO XXI CIA, LTDA. SIGVEINTIUNO 6 | MACHALA |17/06/1999| 675 | MACHALA [09/08/1999 
39513ICONSUL-ORO CONSULTORES DE EL ORO €. LTDA. 2 | MACHALA 107/02/2000| 104 | MACHALA  |10/02/2000 
39527/DRAGADOS E INDUSTRIAS DRAINORO C.LTDA, 4 | MAGHALA l10/06/1999| 595 | MACHALA [12/07/1999 
39S34REPUESTOS Y ACCESORIOS DEL SUR RYASUR C.1TDA. | 6 | MACHALA |23/05/2000| 435 | MACHALA [07/06/2000 
39537/B10-CRIS CÍA. LTDA 2 | MAGHALA [16/05/2001 466 | MACHALA [16/06/2000 
39540/FESTIN ALIMENTICIO ECUATORIANO FESALEC C. LTDA. 2 | MACHALA [oz/06/2000| 477 | MACHALA [21/06/2000 

ONSTRUCTORA E IMPORTADORA SANCHEZ ASTUDILLO| 
39S64/CIA, LTDA, 5 | MACHALA jo4/t0/2000| 922 | MACHALA [23/10/2000 
39573IMARI 8 JOE TRAVEL CIA. LTDA 2 PIÑAS [03/10/2000] 68 PINAS__ |31/10/2000 

DISTRIBUIDORA DE MATERIALES ELECTRICO DIMALEC 
S0StalIA LTDA. 6 | MACHALA |24/01/2001] 187 | MACHALA_ [13/02/2001 
39594/CONSTRUCTORA MARYDAM CIA. LTDA. 4 | MACHALA |19/02/2001) 531 | MACHALA ¡31/05/2001 
39605/PARDO 4 ROMAN CONSULJORES CÍA. LTDA. 5 | MACHALA [26/06/2001] 719 | MACHALA [20/07/2001 
39G09ROCEOL C. LTDA. Y 4 | MACHALA [29/06/2001] 752 | MACHALA [31/07/2001 
39616/BASTIDAS 4 BASTIDAS C. LTDA. 2 | MACHALA [08/05/2001] 768 | MACHALA [02/08/2001 
39625/NJ PUBLICACIONES CÍA. LTDA. 5 | MACHALA (26/09/2001 990 | MACHALA [10/10/2001 
39628/ COMPAÑIA JORLTUR CIA. LTDA, O 5 | MACHALA [11/10/2001] 1041 | MACHALA [23/10/2001 

PRESTACION Y SERVICIOS DEL PACIFICO PRESERPAC C. 
39639LTDA. 6 | MACHALA |11/01/2002| 139 | MACHALA [07/02/2002 
39642/DINUHO CIA. LTDA. 5 | MAGHALA Jos/02/2002| 186 | MACHALA [21/02/2002 
39648/COELYC CIA. LTDA. 6 | MACHALA |19/02/2002| 214 | MACHALA [28/02/2002 

AGENCIA DE VIAJES INTERNACIONAL JACKY TRAVEL CÍA 
39649/LTDA. 6 | MACHALA [18/01/2002| 2 | ZARUMA  |04/03/2002 

ICODINF CORPORACIÓN DE IDIOMAS E INFORMATICA CIA. 
39651LTDA, 1 | BALSAS  j28/12/2001] 232 | MACHALA (05/03/2002 

COMPAÑIA DE PRESTACIONES DE SERVICIOS! 
39853JECOLOGICOS FABANO CIA, LTDA, 6_| MACHALA [25/01/2002| 291 | MACHALA |22/03/2002 
39654ICONSTRUCTORA SANCEN £ BUENO CIA_ LTDA. 5 |] MACHALA [07/02/2002| 259 | MACHALA [13/03/2002 
39658/ICOMUNICACIONES MODERNAS COMODE CIA, LTDA. 1_JHUAQUILLAS [27/02/2002, 295 | MACHALA [25/03/2002 
39662/SUGAR SERVICIOS DE MONTACARGAS UGARTE CIA. LTDA.| 6 | MACHALA |28/03/2002| 421 | MACHALA [06/05/2002 
39665/TRANSLES CIA. LTDA. 1 ]HUAQUILLAS |08/11/2001| 22 | HUAQUILLAS J07/05/2002 
39087|INMOBILIARIA GUAMAN ANDRADE “INMOGA” CIA. LTDA 5 | MACHALA 17/04/2002] 37 | PASAJE  joBfo5/2002 
3967B/COTSUR SA. 5 | MACHALA |14/06/2002| 725 | MACHALA [31/07/2002 
39688/BIOINNOVACION CÍA. LTDA, 6 | MACHALA [20/06/2002] 916 | MACHALA [01/10/2002 
39689/CONSPAR CIA. LTDA 5 | MACHALA  |28/08/2002| 828 | MACHALA [11/09/2002 
30692 INMOBILIARIA UGARTE APOLO CÍA. LTDA. 2 | MACHALA [26/08/2002| 811 | MACHALA |27/09/2002 
39706/ FRUTISABOR CIA. LTDA. 2 | MACHALA |18/11/2002| 1127 | MACHALA 10/12/2002 
39741JRETIRO SERVICIO RETIRSER €. LTDA. 2 | MACHALA [27/09/2001] 101 | MACHALA [30/01/2002 
39777/FOMENTO EDUCATIVO EL ORO, FEORO CÍA. LTDA. 4 | MACHALA [23/06/1994| 503 | MACHALA [19/08/1994 
39782/FRUCHT C. LTDA. 2 | MACHALA [27/09/2001] 90 | MACHALA [29/01/2002 
40060/COMERCIAL OSIRIS SA 30 | GUAYAQUIL [25/03/1982] 543 | MACHALA (21/01/1998 
104424/RIVERPARK S.A. 17 | GUAYAQUIL 125/04/2001| 13676] MACHALA [09/06/2003 
107250CONTRATARJA S.A. 16 | GUAYAQUIL (11/09/2000) 4779 | MACHALA [23/12/2002 
  

QUE de conformidad con la certificación otorgada por el Secretario de la Intendencia 

de Compañías de Machala, han transcurrido más de treinta días, contados desde la 

notificación con la resolución de inactividad, sin que las citadas compañías hayan 
saneado la causal que motivó tal declaratoria; 

QUE el Señor Superintendente de Compañías en virtud de lo dispuesto en el Artículo 

369 de la Ley de Compañías, se halla investido de la facultad de declarar la disolución 
y ordenar la liquidación de las sociedades, que habiendo sido declaradas inactivas, 
persistan en tal situación; 

 



  

  

  

QUE la Unidad Jurídica ha emitido informe favorable para que se dicte la resolución 

que declare la disolución de las compañías mencionadas en el primer considerando de 
esta resolución; y, 

. EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 

mediante Resoluciones No. ADM-03090 de 26 de marzo del 2003; y, ADM.03168 

de 7 de mayo del 2003. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO:- DECLARAR disueltas a las compañías constantes en el 
primer considerando de esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución a los representantes 
legales de las indicadas compañíás, en la forma prevista en la Ley, en la dirección 
domiciliaria de las migmas y disponer que estos cumplan lo ordenado en la presente. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que los representantes legales de la compañías 
en el término de ochio días, contádos desde la notificación de la presente resolución, 
publiquen por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el domicilio principal 
de las compañías el texto íntegro de esta resolución. 

Los socios o accionistas que representen el 25% o más del capital pagado podrán 
- impugnar ante el Tribunal de lo Contencioso Administrativo, dentro del término de diez 

días posteriores a la publicación antes referida. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que el señor Registrador Mercantil del cantón 
Machala y los señores Registradores de la Propiedad de los cantones enunciados en el 
primer considerando de esta resolución: a) inscriban esta Resolución en los Registros 
Mercantiles a su cargo; y, b) Pongan las notas de referencia previstas en el inciso 
primero del Art. 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentarán razón y copia de lo 
actuado remitirán a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que los Notarios señalados en el primer 
considerando de esta resolución en el término de treinta días, tomen nota del contenido 

de la presente al margen de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las 
compañías citadas anteriormente. Cumplido sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que los representantes legales de las compañías en 
el término de ocho días contados desde la ejecutoria de la resolución de Disolución, 
publiquen por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el Domicilio principal 
de las compañías el extracto de la presente resolución. 

ARTICULO SEPTIMO.- DISPONER que ejecutadas las formalidades prescritas las 
compañías se pongan en LIQUIDACION. Sin embargo éstas podrán reactivarse de 
conformidad con la Ley. 

ARTICULO OCTAVO.- NOMBRAR Liquidador al Lcdo. Freddy Salvador Alfaro, 

conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos 
de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de liquidación; y, disponer que 

 



  

  

inscriba su nombramiento en el término de diez días, contados desde su aceptación, en 

el Registro Mercantil o de la Propiedad del domicilio principal de las compañías. 

ARTICULO NOVENO.- DISPONER que durante el proceso de liquidación en todos 

los actos y contratos en los que intervengan las compañías, se agreguen después de sus 
nombres las palabras “EN LIQUIDACION”, previniendo al liquidador de las 
responsabilidades legales en caso de omisión. 

ARTICULO DECIMO:- PREVENIR a los representantes legales sobre el 
cumplimiento de lo ordenado por los Arts. 3o, 4%, 5* y 6” de la presente resolución, cuya 
omisión dará lugar a las sanciones contempladas en la Ley, sin perjuicio de que esta 
Institución ejecute las citadas diligencias y de que el monto de los gastos incurridos con 
los recargos de Ley, sean agregados al pasivo de las compañías debiendo este valor 
ingresar a la cuenta denominada “Cuenta de Operaciones de la Superintendencia de 
Compañías”. 

ARTICULO DECIMO PRIMERO:- DISPONER que se remita copia de esta 
resolución a la Delegación del Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes. 

CUMPLIDO.- vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en 

Machala, a 24 de Enero-de 2005 

Í y A , o 

NDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHA 
y 

   

  

      

LRL/JEO 
 05.EN.20 

 


